
A u s f e r t i g u n g  

 

Aufgrund des Art. 6 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt der Markt Grassau folgende 

 

Satzung 
zur Änderung der Satzung für die Erhebung eines Fremdenverkehrsbeitrages 

 

 

 

§ 1 
Änderungen 

 

Die Satzung für die Erhebung eines Fremdenverkehrsbeitrages vom 15.10.2001, bekannt gemacht in 

der Grassauer Gemeindezeitung „Sonderdruck Euro“ vom 16.11.2001, wird wie folgt geändert: 

 

1) § 3 Abs. 4 erhält folgende Fassung: 

 

Der Beitragssatz beträgt 7 v.H. 

 

2) § 3 Abs. 5 erhält folgende Fassung: 

 

Der Mindestbeitragssatz beträgt bei einem - durch Schätzung zu ermittelnden - 

branchendurchschnittlichen Anteil des Gewinns am Umsatz von 

 

 0 -5 v.H. 0,088 v.H. 

über 5 - 10 v.H. 0,263 v.H. 

über 10 - 15 v.H. 0,438 v.H. 

über 15 - 20 v.H. 0,613 v.H. 

über 20 v.H. 0,875 v.H. 

 

 

§ 2 
Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01.01.2006 in Kraft. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


